
OBSAH
HLAVNI TEMA

8 Hrdinové, zbabělci a smrt Heydricha.
Spisovatel, h istorik a nakladatel Jiří Padevět 
nejenom  o  statečných činech odbojářů, 
srovnatelných s  posledním  odporem  sedm i 
parašu tis tů  zabitých v kostele v Resslově ulici.

UDÁLOSTI

► 54 Nejmladší z bratrů Ebenů
David Eben šéfuje jednomu z nejproslulejších 

světových souborů gregoriánského chorálu. 
Jako detektiv pátrá po autorech středověké 

duchovní hudby. Nedávno objevené fragmenty 
znějí i na novém albu, který jeho soubor nahrál na 

počest 700. výročí narození Karla IV.
18 Nejslavnější český youtuber. Václav 
Klaus oslaví své  75 . narozeniny jako  řadový 
občan . J e  o  něj pořád  zájem ?
20 Francouzské obrázky. Novinář Ja n  
Šm íd vypráví o  te ro ris tech , M orriconem , 
Jágrovi i o  fo tbalovém  m istrovstv í Evropy. 
28 Fotky těch nejmenších. Ja k  vním ají 
africké d ě ti svůj dom ov, školu, kam arády? 
32 Mám ráda chlapy, co lítají vysoko. 
M anželka M ichala H oráčka pop isu je , jak  ve 
vztahu  se  svým  m anželem  sp o léh á  na silné 
rovnocenné p artn ers tv í. N etrpí syndrom em  
m anželek  bohatých?
38 Profil boxera Muhammada Aliho. J e 
d en  z největších  sportovců m od ern í h istorie 
prohrál souboj s Parkinsonovou chorobou.

ŽIVOTNI STYL
40 Šéfkuchař s duší pankáče. Pavol 
Pavlík je  zřejm ě ne jlep š í slovenský kuchař 
působ íc í v  Česku. Proč p lánu je , že si za p ě t

Grilujete? Zapomeňte na alobal!
Grilovací sezónu jsme už zahájili a kromě špejlí a dřevěného uhlí každý z nás 
patrně investoval i do alobalu. Tato tenká kovová fólie bohužel nemusí být 
jen užitečná -  může našemu zdraví i škodit. Obzvlášť v případě, že v ní za 
vysokých teplot připravujete kořeněné nebo kyselé jídlo.

let o tevře  b istro  bez  ubrusů?
48 Interview s Ondřejem Synkem. 
Světové jedničce ve  skifu začala olym pijská 
sezóna. Jak  se  p řipravuje na Rio?
53 Vítejte v hyperloopu. Přichází doba, 
kdy s e  provozovatelé budoucích  rychlovlaků 
začnou zajím at o design .
54 S chorálem za Karlem IV. David Eben je  
um ěleckým  šéfem  Schola Gregoriana Pragen- 
sis. Jak  zvládá je š tě  h rá t se  svými bratry 
Markem a  Kryštofem v kapele Bratři Ebenové? 
60 Rozhovor s Oto Klempířem. Ja k  jed en  
ze  zak ladate lů  kapely  J . A.R. vzpom íná na 
svou p ředvo lebn í kam paň  pro Karla Schwar- 
zenb erg a?  A p roč se  n e p e re  jako kdysi?
66 O nové roli matky. Někdejší m iss Diana 
Kobzanová se  sta la před půldruhým  rokem 
m am inkou holčičky Elly. Co nyní dělá?
73 Osudoví muži Adiny Mandlové. Život 
zn ám é herečky  určovali p ředevším  její 
partneři.
74 Hvězdy českého fotbalu. V zpom enete 
si na  n e jv ě tš í ú spěchy  n ašeh o  fo tbalu?

▼ 48 Jsem trochu 
sadomasochista
Každý den je na vodě, aby se udržel 
na sportovní špici. Samotné závody 
jsou ale pro něj velké utrpení. Dříve po 
závodech zvracel, dnes už mívá „jen“ 
horečky. Pořád mu to ale stojí za to. 
Pozornost skifaře Ondřeje Synka se 
ubírá к olympiádě.

a  20 Fotbal není 
o jménech, postoupíme
Zpravodaj ve Francii Jan Šmíd musel 
za poslední rok reportovat o sérii 
teroristických útoků, ať už v redakci 
časopisu Charlie Hebdo, v klubu 
Bataclan nebo v okolí stadionu Stade 
de France. Právě tam nyní začíná ostře 
sledované fotbalové mistrovství Evropy.

4


